
Protokół Nr 34/10 
z posiedzenia wspólnego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 26.03.2010 roku. 
 
Obrady Komisji prowadził Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Części pierwszej przewodniczyła 
Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek obrad: 
 
Część I – wspólna 
 

1. Zapoznanie się informacją pt. Zmiana „Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego”.  

2. Przyjęcie informacji Plany zagospodarowania przestrzennego w gminach 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Część II 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
a. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, od Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. 
Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 0015 jako działka nr 
110/3 o pow. 0,5252 ha; 
b. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, od osób 
fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Sukowie, gmina 
Daleszyce w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764; 
c. utworzenia Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego spółki  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach i objęcia przez 
Województwo udziałów w tej spółce; 

4. Przyjęcie informacji nt. Projektu Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej na 
terenie Województwa Świętokrzyskiego. Opis głównych aspektów realizacji 
projektu. 

5. Przyjęcie Planu Pracy na I półrocze 2010 roku. 
6. Sprawy różne. 

 
Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu z XXXVI sesji Sejmiku 
 
Ad. 1. i 2. 
Zapoznanie się informacją pt. Zmiana „Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego”.  
Przyjęcie informacji Plany zagospodarowania przestrzennego w gminach 
Województwa Świętokrzyskiego. 
(zał. 8 i 9 do protokołu) 
 



Ryszard Nagórny – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego przeprowadził prezentację multimedialną (informacje zgodne  
z załączonym materiałem). 
 
W dyskusji uczestniczyli: Wiesław Woszczyna, Ryszard Nagórny, Agnieszka Szlęk, 
Jarosław Przygodzki, Piotr Wawrzczak, Roman Dziedzic, Grigor Szaginian. 
 
Radni zadawali szereg pytań dotyczących ich obszarów. Przewodnicząca 
Agnieszka Szlęk przypomniała, iż na posiedzeniu w Sitkówce Nowiny powstał 
wniosek do Zarządu województwa o zorganizowanie konferencji nt. planów 
zagospodarowania przestrzennego dla władz lokalnych. Nie doszło to jednak do 
skutku. 
Dyrektor Ryszard Nagórny ubolewał nad nieustającymi problemami z ustawą, która 
teoretycznie powstała, ale gdzieś utknęła, temat przycichł i nikt nic konstruktywnego 
z tym nie robi.  
 
Wszyscy są zgodni w opinii, że plany zagospodarowania przestrzennego są 
niezbędne w każdej gminie.  
 
Obie informacje zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 6 do protokołu) 
 
Na tym zakończono część wspólną posiedzenia. 
 
Część II. 
  
Na początku tej części na chwilę pojawił się temat Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Radni dowiedzieli się o projekcie uchwały, który miał być 
przyjęty na najbliższej sesji (wiodąca w tym temacie była Komisja Rolnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska), nie spodobało im się, że przewiduje się 
1/3 dochodu ze sprzedaży nieruchomości na płace dla pracowników. Tymczasem 
wcześnie dyrektor ŚODR deklarował, że pieniądze zostaną przeznaczone na 
inwestycje. Radny Grigor Szaginian podkreślił, że brakuje mu analizy biznesowej 
tego przedsięwzięcia. 
Radni uznali, że poruszą jeszcze ten temat na najbliższej sesji Sejmiku. 
 
Ad. 3 a i b. 
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, od Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy  
ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 0015 jako działka  
nr 110/3 o pow. 0,5252 ha; 
b. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, od osób 
fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Sukowie, gmina 
Daleszyce w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764; 

 
Projekty uchwał zgodnie z uzasadnieniami zreferował Roman Dziedzic – Dyrektor 
Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego. 
Nie było głosow w dyskusji, projekty zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. 
(zał. 3 i 4) 
 



Ad. 3 c. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Funduszu 
Poręczeniowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach  
i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce. 
 
Temat zreferowała pokrótce Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik 
Województwa. Poinformowała, że podobna uchwała była już przyjęta w czerwcu. 
Wersja obecna jest nieco inna. Cel działania jest ten sam. Zmiana dotyczy kapitału 
zakładowego. Województwo będzie miało 5000 udziałów, co będzie oznaczało kwotę 
5 milionów zł. Natomiast nie określa się udziałów BGK w Warszawie, ponieważ to 
będzie zależało od zarządu Banku, który podejmie stosowną uchwałę. Dalej podała 
informacje zgodne z uzasadnieniem do uchwały. 
 
Nie było pytań, ani głosów w dyskusji. 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5) 
 
Ad. 4. 
Przyjęcie informacji nt. Projektu Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego. Opis głównych aspektów realizacji projektu. (zał. 
10) 
 
Lech Janiszewski – Członek Zarządu przeprowadził prezentację multimedialną  
w treści zgodną z załączonymi materiałami. Wypowiedź co jakiś czas uzupełniał 
Andrzej Sztokfisz – Kierownik Biura Społeczeństwa Informacyjnego.  
 
W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Gębski, Wiesław Woszczyna, Lech 
Janiszewski. 
W głosowaniu wszyscy opowiedzieli się pozytywnie nt. przedstawionej informacji.  
 
Ad. 5. 
Przyjęcie Planu Pracy na I półrocze 2010 roku. (zał. 11) 
 
Plan pracy został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 6. 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji spytał, czy Radni chcieliby wrócić do tematów 
nieomówionych na poprzednim posiedzeniu.  
Komisja uznała, że zapoznała się z przesłanymi materiałami. Informacja była 
wyczerpująca. Nie ma potrzeby wracać do omawiania tych tematów. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 14.05. 
 
Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 
 
Przewodnicząca Komisji Samorządu    Przewodniczący Komisji 

Terytorialnego             Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą 

Agnieszka Szlęk      Jarosław Przygodzki 


